中国天楹股份有限公司独立董事

关于第八届董事会第一次会议相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股

票上市规则》及《公司章程》等相关规定，我们作为中国天楹股份有限公司（以

下简称“公司”）第八届董事会的独立董事，对第八届董事会第一次会议（简称

“本次会议”）审议的有关事项，在审阅有关文件及尽职调查后，基于独立判断

的立场，发表独立意见如下：

一、关于选举董事长的独立意见

1、本次会议选举的董事长在任职资格方面拥有其履行职责所具备的能力和

条件，能够胜任所聘岗位的职责要求，未发现有《公司法》、《公司章程》中规定

的禁止任职情况，以及被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解除的情形，也

不属于“失信被执行人”，其选举和聘任程序符合《上市公司治理准则》、《公司

法》和《公司章程》的有关规定；

2、同意选举严圣军先生为公司第八届董事会董事长，任期与第八届董事会

相同。

二、关于选举公司第八届董事会各专门委员会委员的独立意见

公司选举第八届董事会专门委员会组成成员及主任委员的提名、审议和选举

程序符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事制度

的指导意见》和《公司章程》的有关规定。因此我们同意将该事项提交公司董事

会进行审议。

三、关于聘任公司高级管理人员及内部审计负责人的独立意见

1、经认真审阅曹德标先生、茅洪菊女士、景兴东先生、陈竹先生、陆平先

生、郭峰伟先生、程健先生、高清先生、王鹏先生、李军先生、李爱军先生、宋

长广先生、徐诚直先生、张建民先生的简历和相关资料，上述人员均具备担任公

司高级管理人员的任职条件，不存在《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市

规则》有关限制担任公司高级管理人员的行为，不存在《公司法》第一百四十六

条规定的情形，不存在被中国证监会确定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况，

也不属于“失信被执行人”。

2、经认真审阅谢文静女士的简历和相关资料，谢文静女士具备担任公司内

部审计负责人的任职条件，不存在《公司法》及《公司章程》等有关禁止任职的

行为，不存在被中国证监会确定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况，也不属

于“失信被执行人”。

3、上述人员的教育背景、专业知识、技能及工作经历均能够胜任所聘岗位

的职责要求；同时，公司董事会聘任高级管理人员及内部审计负责人的程序及表

决结果均符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。

4、同意公司第八届董事会第一次会议聘任曹德标为公司总裁；聘任茅洪菊、

景兴东、陈竹、郭峰伟、程健、高清、王鹏、李军、李爱军、宋长广、徐诚直为

公司副总裁；聘任陆平为公司副总裁兼董事会秘书；聘任张建民为公司财务总监，

聘任谢文静为公司内部审计负责人。以上受聘的人员任期均为三年，自本次会议

通过之日起至本届董事会任期届满时止。

四、关于公司董事、监事薪酬及独立董事津贴的独立意见

1、关于公司董事、监事薪酬的独立意见

我们对公司《关于公司董事、监事薪酬及独立董事津贴的预案》进行了认真

审阅，认为：公司严格执行公司薪酬与业绩考核相关制度与规定，公司拟订的董

事、监事薪酬标准，是根据公司的实际经营情况而确定的，符合有关法律、法规

和《公司章程》的规定。

2、关于独立董事津贴的独立意见

随着公司的不断发展和规范化运作要求的持续提高，公司独立董事工作量也

将随之增加，公司对独立董事津贴的调整方案充分考虑了当地薪酬水平以及本地

区同行业上市公司独立董事的薪酬标准，符合公司实际情况，相关决策程序合法

有效，符合有关法律、行政法规及《公司章程》的规定。我们同意公司关于独立

董事津贴的发放标准。

同意将该议案提交公司股东大会审议批准。

五、关于公司全资子公司 Urbaser 筹划引进战略投资者的独立意见

公司全资子公司 Urbaser 拟筹划通过转让 Urbaser 少数股权以及向 Urbaser

增资扩股的方式引进战略投资者，旨在进一步利用 Urbaser 平台进行资源整合，

优化资本结构，联合战略投资方共同拓展城市综合环境服务业务，进一步扩大公

司在境内外固废全产业链布局。目前该事项尚处于筹划阶段，待与潜在战略投资

人形成初步意向后，公司将按照相关法律法规及公司章程的规定，及时履行董事

会和股东大会等内部决策程序。该事项不存在损害公司及股东，特别是中小股东

利益的情形。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中国天楹股份有限公司独立董事相关事项独立意见》之

签署页）

独立董事：

洪剑峭

吴海锁

赵亚娟

年     月    日